
      

Smlouva č. 500197 (0199/TECH/18) 

 
1 

 
Smlouva č. 500197 (0199/TECH/18) 

o převzetí a svozu odpadu 

uzavřená mezi smluvními stranami 

ZHOTOVITEL: 

SAKO Brno a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Adresa poštovního styku: Jedovnická 2, 628 00 Brno 
zast. xxxxxx, ředitel divize svoz na základě plné moci ze dne 21.8.2017 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxx 
tel. xxxxxxxxx, xxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxx  
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxx  
tel. xxxxxxxxx, xxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxx 
IČO: 60713470, DIČ: CZ60713470 
bank. spojení: KB Brno -venkov, č.ú. 79033621/0100 
SWIFT code: KOMBCZPPXXX 
KS v Brně, sp. zn. odd. B, VL 1371 
 

(dále jen zhotovitel (na straně jedné) 

 
OBJEDNATEL: 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
zast. xxxxxxxxx, ředitel technické sekce na základě pověření ze dne 14. 6. 2017 
kontaktní osoba: xxxxxxxxx  
tel.: xxxxxxxxx, xxxxxxxxx  
IČO: 46347275, DIČ: CZ46347275 
Bank. spojení: KB Brno - město, číslo účtu: 5501621/0100 
KS v Brně, sp. zn. odd. B, VL 783 
 
dále jen objednatel (na straně druhé) 
 

Preambule 

Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech ve znění pozdějších předpisů a je provozovatelem zařízení k využití, odstranění, nebo 
sběru odpadu na základě místně příslušného krajského úřadu dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech a 
dle vydaného integrovaného povolení dle zákona č. 76/2002 Sb. v platném znění. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech původcem odpadů, 
které jsou specifikovány v příloze č. 1 – 6 této smlouvy. 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele jako původce odpadu zajistit za úhradu 
službu, jejíž součástí je převzetí odpadu včetně jeho materiálové nebo energetické využití či 
odstranění v souladu s platnými právními předpisy. Takto převzatý odpad je ve vlastnictví 
zhotovitele se všemi právními důsledky z toho vyplývajícími. Objednatel se zavazuje za tuto 
službu zaplatit sjednanou cenu. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že odpad se má za převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej 
převezme v místě vzniku (provozovně) objednatele přímo zhotovitel nebo objednatel předá odpad 
zhotoviteli do jeho zařízení k převzetí odpadu k tomu určenému dle přílohy č. 1 – 6 této smlouvy. 
Předmět plnění této smlouvy včetně zajištění dopravy prostřednictvím objednatele nebo 
zhotovitele je specifikován v příloze č. 1 – 6 této smlouvy. 



      

Smlouva č. 500197 (0199/TECH/18) 

 
2 

4. Hmotnost odpadu bude zajišťována na úředně ověřeném vážícím zařízení zhotovitele při vjezdu 
do jeho stacionárního zařízení. Při převzetí odpadu do mobilního zařízení zhotovitele bude 
hmotnost zjišťována při předání do stacionárního zařízení. 

 
II. 

Závazky smluvních stran 
 

1. Zhotovitelem budou odpady přebírány na základě výzvy objednatele. Výzva k odvozu bude 
zaslána v podobě vyplněné „Žádanky ke svozu odpadu“, která je specifikována přílohou č. 7 
této smlouvy, Zhotovitel se zavazuje zajistit převzetí odpadů do 5 pracovních dnů od 
nahlášení požadavku ze strany objednatele Výzva ke svozu, tj. údaje o termínu svozu budou 
ze strany objednatele prokazatelně (email, fax) upřesněny s kontaktní osobou zhotovitele, 
kterou je xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxx, email: xxxxxxxxx 

2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli převzetí odpadů v souladu s touto smlouvou.  
Smluvní strany se dohodly na tom, že naložení odpadu k přepravě bude provádět zhotovitel, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že převzal od objednatele před první z řady dodávek odpadu základní 
popis odpadů nebo písemné informace o odpadech a identifikační listy nebezpečných odpadů 
uvedených v příloze č. 1 – 6 této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn požadovat převzetí dalších odpadů zhotovitelem nad rámec této 
smlouvy na základě písemného dodatku k této smlouvě nebo formou jednorázové písemné 
objednávky. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí předmět plnění v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) 
a životního prostředí (ŽP) a bude v areálech objednatele jednat v souladu s pokyny, se 
kterými bude prokazatelně seznámen a před zahájením prací předá objednateli rizika BOZP 
v souladu s požadavky zákoníku práce. 
Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků, 
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami a jejich proškolení předpisy BOZP a PO a skutečnost, že zhotovitel je povinen 
plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP, PO a ŽP ve smyslu platných zákonů. 

6. Objednatel se zavazuje do sběrných nádob ukládat pouze odpad, ke kterému jsou určeny tj. 
dle druhu bez nežádoucích příměsí. 

7. Objednatel se zavazuje v případě požadavku zhotovitele zajistit rozbor odpadu z důvodu 
zjištění jeho složení za účelem dalšího nakládání v souladu s platnou legislativou. 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že: 

- je ostatní a nebezpečný odpad dle této smlouvy přebírán zhotovitelem výhradně do jeho 
mobilního zařízení s přiděleným Identifikačním číslem zařízení  CZB00182 v provozovnách 
původce, a to pouze do mobilních prostředků, které jsou součástí provozního řádu 
schváleného příslušným krajským úřadem. 

- původce bude na vystavených dokladech za nebezpečný odpad uveden pouze v místě 
označeném „místo nakládky.“ Odesílatelem odpadu je dle vyhlášky č. 383/2001 Sb. 
zhotovitel, který přebírá nebezpečný odpad do svého mobilního zařízení a zajišťuje 
vyplnění Ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR 
prostřednictvím ISPOP, ohlašovatelem přepravy (SEPNO) je zhotovitel. Zhotovitel je na 
ohlašovacích listech pro přepravu nebezpečného odpadu po území ČR uveden jako 
odesílatel. 

- zhotovitel zajistí veškeré povinnosti plynoucí z Evropské dohody o mezinárodní přepravě 
nebezpečných věcí (ADR) č. 64/1987 Sb. včetně vystavení přepravního dokladu pro 
silniční přepravu nebezpečných věcí ADR po území ČR, zabalení schválenými (platnými) a 
předepsanými nepoškozenými obaly, označení nápisy a bezpečnostními značkami dle 
ADR. Nebezpečný odpad je zhotoviteli předáván do mobilního zařízení a odesílatelem 
odpadu je provozovatel mobilního zařízení. 

- v případě, že bude ostatní odpad předán zhotoviteli prostřednictvím vlastní dopravy 
původce, bude odpad předáván původcem do jeho zařízení dle přílohy č. 1 – 6. 



      

Smlouva č. 500197 (0199/TECH/18) 

 
3 

III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje za plnění poskytovaná zhotovitelem dle této smlouvy zaplatit 
zhotoviteli smluvní cenu dle přílohy č. 1 – 6 této smlouvy dle skutečně provedené služby. 
K sjednané úplatě bude vždy připočítáno DPH v zákonné výši. Smluvní cena je konečná, 
s dopravou nebo bez dopravy včetně nákladů na zhotovení všech dokladů dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech (průvodka, vážní lístek, ohlašovací list pro přepravu nebezpečných 
odpadů po území ČR) dle specifikace v příloze č. 1 – 6 této smlouvy. Vystavené doklady 
budou předány objednateli nejpozději jako součást (příloha) vystaveného daňového dokladu 
za provedené služby. 

2. Vystavený daňový doklad (faktura) bude splatná ve lhůtě do 14 ti dnů od doručení dokladu 
objednateli, a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Celkový objem plnění nepřesáhne částku 200 000,00 Kč za celou dobu trvání smlouvy. 

4. Zhotovitel vystaví objednateli do 10 pracovních dnů po ukončení kalendářního měsíce daňový 
doklad za provedené služby dle přílohy č. 1 – 6 této smlouvy pro každou provozovnu 
objednatele samostatně. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu faktury@bvk.cz 

5. V případě, že nebude daňový doklad obsahovat některou se zákonem stanovenou náležitostí, 
má právo objednatel vrátit daňový doklad k doplnění zhotoviteli či opravě. Nová lhůta 
splatnosti započne běžet ode dne opětovného vystavení odkladu a doručení objednateli. 

6. V případě, že zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce 
daně, status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí objednatel DPH 
z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně namísto 
zhotovitele a následně uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za poskytnuté plnění, poníženou 
o takto zaplacenou daň. Objednatel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění 
daně“ písemně oznámí zhotoviteli do 5 - ti dnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu 
o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 109a. 

7. Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené zhotovitelem uvedený jiný účet, než 
je účet uvedený v předchozí větě, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět zhotoviteli 
k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná 
běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu správce DPH, tj. účtu 
zveřejněného správcem daně. 

 
IV. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 15. 5. 2018 do 15. 5. 2020. 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po dni, kdy dojde k doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu jejího sídla dle této 
smlouvy. 

3. V případě, že by zhotovitel ztratil příslušná podnikatelská oprávnění k výkonu činností dle této 
smlouvy či příslušné souhlasy k provozování předmětných zařízení k výkonu činností dle této 
smlouvy, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit. 
Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem, kdy bude doručeno na adresu sídla dle této 
smlouvy. 

4. V případě, že by nedošlo k převzetí zásilky s odstoupením na adrese sídla, pak se smluvní 
strany dohodly na tom, že odstoupení nabude účinnosti dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli 
jako nedoručitelná. 

mailto:faktury@bvk.cz


      

Smlouva č. 500197 (0199/TECH/18) 

 
4 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě nepřevzetí odpadu zhotovitelem ani po 
následném opakovaném upozornění ze strany objednatele může bez zbytečného odkladu 
objednatel od smlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem, kdy bude 
doručeno na adresu sídla dle této smlouvy V případě, že by nedošlo k převzetí zásilky na 
adrese sídla, pak se smluvní strany dohodly na tom, že odstoupení nabude účinnosti dnem, 
kdy se zásilka vrátí odesílateli jako nedoručitelná. 

 
 

V. 
Ostatní ujednání a sankce 

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou sjednané úplaty, zavazuje se uhradit zhotoviteli úrok 
z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě neuhrazení daňového dokladu ve lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn přerušit 
plnění smlouvy až do úplného zaplacení dlužné částky a to bez vlivu na sjednanou cenu dle 
přílohy č. 1 – 6 této smlouvy. 

1. V případě, že zhotovitel neprovede svoz do 5 pracovních dnů od výzvy, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý zjištěný případ. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze 
písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem ve znění pozdějších předpisů a dalšími souvisejícími právními předpisy. 

4. Objednatel i zhotovitel se zavazují prokazatelně oznamovat změny svých kontaktních údajů 
nebo jiných skutečností udaných při uzavírání smlouvy a veškerých údajů mající vliv na plnění 
smlouvy, nejpozději do 10 dnů od změny. 

5. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, 
legálnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou 
chartou a Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou vydal její akcionář SUEZ Groupe, a která 
je umístěna na internetových stránkách společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního 
a neetického chování je možné použít emailovou adresu: ethics@suez-env.com.  

6. Podpisem této smlouvy bere společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. na vědomí, že 
SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a dále že je osobou dle ust. § 2, odst. 1, písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit   
obsah celé této smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, 
ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si 
nebudou smluvní strany nic platit či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat 
platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 

8. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si 
vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny. Informace mající 
charakter obchodního tajemství zejména informace o cenách a dále utajované informace 
a informace týkající se ochrany osobnosti a osobních údajů nebudou zveřejněny.  

http://www.bvk.cz/
mailto:ethics@suez-env.com


      

Smlouva č. 500197 (0199/TECH/18) 

 
5 

Smluvní strany prohlašují, že údaje v této smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství. 

9. Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
zveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu  
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

11. Na důkaz toho, že si tuto smlouvu přečetly a že s ní souhlasí, připojuje každá ze smluvních 
stran svůj vlastnoruční podpis. 

 
Příloha č. 1 – Provozovna Pisárecká 555/1a, Brno, IČP: 1010825119 

Příloha č. 2 – Provozovna Pisárecká 277/1, Brno, IČP: 1001327331 

Příloha č. 3 – Provozovna Jana Svobody 830/12, Brno, IČP: 1001327071 

Příloha č. 4 – Provozovna Hády 971/1a, Brno, IČP: 1001327055 

Příloha č. 5 – Provozovna Chrlická 552, Modřice, IČP: 1001327063 

Příloha č. 6 – Provozovna Švařec 41, Koroužné, IČP: 1002037778 

Příloha č. 7 – Žádanka na přepravu/zneškodnění nebezpečného odpadu 
 
 
 
 
 
V Brně dne: ……………………………   V Brně dne: …………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………..  ……………………………………………… 
xxxxxxxxx      xxxxxxxxx  
za SAKO Brno, a.s.     za Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 


